
 

Comune di Cilavegna 
 

PROVINCIA DI  PAVIA 
_____________ 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE  

N.39/2012 
 

OGGETTO: 

RIDUZIONE INDENNITA' DI FUNZIONE DI SINDACO E  

COMPONENTI DELLA GIUNTA COMUNALE.  
 

L’anno duemiladodici addì sedici del mese di febbraio alle ore diciannove e minuti trenta nella 

sala Giunta del Palazzo Comunale, previo esaurimento delle formalità di convocazione, si è 

riunita  

 

LA GIUNTA COMUNALE 

nelle persone dei Sigg.ri: 
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. COLLI Giuseppe - Sindaco  Sì 

2. FALZONE Giovanna - Assessore  Sì 

3. BATTAGIN Valerio - Assessore  Sì 

4. CANAZZA Cinzia - Assessore Sì 

5. OMODEO ZORINI Fabrizio - Assessore Sì 

6. SAVINI Giovanni - Assessore Sì 

7. UGAZIO Leonardo - Assessore Sì 

  

Totale Presenti: 7 

Totale Assenti: 0 

 

Assiste alla adunanza il Segretario Dott. Maurizio VISCO il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor Giuseppe COLLI  nella sua qualità 

di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per le trattative dell’oggetto sopra 

indicato. 



LA GIUNTA COMUNALE 

Visto l’articolo 82, comma 1, del D.Lgs. 267/2000 che prevede l’attribuzione di una 

indennità di funzione da corrispondere al Sindaco e ai componenti degli organi esecutivi dei 

Comuni, nella misura stabilita dal D.M. 119/2000; 

Visto l’art. 5, comma 7, del D.L. 78/2010, convertito nella L. 112/2010 che dispone, per 

un periodo di tre anni, la riduzione delle indennità dei componenti delle giunte come già 

determinate dal D.M. 119/2000 (nella misura del 3% per i Comuni con popolazione fino a 

15.000 abitanti); 

Atteso che gli Enti Locali stanno attraversando momenti difficili a causa anche dei tagli 

consistenti dei trasferimenti erariali; 

Ritenuto opportuno dare un segno di disponibilità e di partecipazione alle difficoltà 

economiche che attraversa il nostro Ente e, piu’ in generale, il nostro Paese, rinunciando a parte 

dell’indennità mensile spettante agli amministratori comunali con decorrenza 01.03.2012, al 

fine di concorrere al conseguimento degli obiettivi di finanza pubblica locale; 

Ritenuto, pertanto, di voler ridurre del 7% l’indennita’ mensile del Sindaco e dei 

componenti della Giunta comunale, che si va ad aggiungere alla riduzione del 3%, per i 

Comuni con popolazione fino a 15.000 abitanti, ex art. 5 – comma 7 – della L. 122/2010; 

Dato atto che quanto deciso dalla Giunta risulta in linea con quanto deliberato dalle 

Sezioni Riunite in sede di controllo della Corte dei Conti nelle adunanze del 14 e del 24 

novembre 2011; 

Visti i pareri dei funzionari responsabili in relazione alle rispettive competenze, come 

da apposita dichiarazione allegata al presente provvedimento; 

Con voti unanimi e favorevoli espressi nei modi e nelle forme di Legge; 

D E L I B E R A 

1) di determinare, per le ragioni esposte in premessa e che costituiscono parte integrante e 

sostanziale del presente atto, una riduzione del 7% dell’indennità mensile spettante al 

Sindaco e ai componenti della Giunta comunale al fine di conseguire obiettivi di finanza 

pubblica locale, con decorrenza 01.03.2012, che si va ad aggiungere alla  riduzione del 3%, 

per i Comuni con popolazione fino a 15.000 abitanti, ex art. 5 – comma 7 – della L. 

122/2010 ; 

2) di demandare al Responsabile del Servizio competente gli adempimenti conseguenti al 

presente atto; 

3) di dichiarare con separata e successiva votazione unanime, espressa nei modi e nelle forme 

di Legge, la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 – 

comma 4 – del D.lgs. 267/00; 



4) di dare che la firma autografa da apporre sulla copia conforme all’originale che sarà 

pubblicata all’Albo Pretorio Informatico è sostituita dall’indicazione a stampa del 

nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93. 

= * = * = * = 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

Il Sindaco 

F.to: Giuseppe COLLI 

 

Il Segretario Comunale 

F.to: Dott. Maurizio VISCO 

 

 



 

    COMUNE DI CILAVEGNA 
Provincia di Pavia 

 
 

P A R E R I 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE AVENTE PER OGGETTO: 

RIDUZIONE INDENNITA’ DI FUNZIONE DI SINDACO E COMPONENTI DELLA 

GIUNTA COMUNALE. 

= * = * = 

PARERE PREVENTIVI 

Ai sensi dell’art. 49 del decreto legislativo 267/00. 

 

                                       

RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

In ordine alla regolarità Tecnica 

(X) Favorevole         ( ) Contrario in quanto ___________________________________ 

____________________________________________________________________________

________________________________________________________________ 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: Dott. Marco BAGNOLI  

 

 

RESPONSABILE DI RAGIONERIA 

In ordine alla regolarità Contabile 

(X) Favorevole         ( ) Contrario in quanto ___________________________________ 

______________________________________________________________________________

____________________________________________________________________ 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: Dott. Marco BAGNOLI 

 

 



 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione sarà posta in 

pubblicazione all’Albo Pretorio il 23/03/2012 e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi e 

cioè sino al  07/04/2012. 

 

Nello stesso giorno, 23/03/2012, l’oggetto del presente verbale sarà comunicato ai Capigruppo 

Consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 267/00.  

 

Cilavegna, lì 22.03.2012 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to:  Dott. Maurizio VISCO 

 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione, è divenuta esecutiva in data 02.04.2012 per decorrenza dei termini 

di cui al comma 3 dell’art. 134 D.Lgs. 267/00. 

 

Cilavegna, lì ____________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to:  Dott. Maurizio VISCO 

 

 

___________________________________________________________________________ 

 

Per copia conforme all'originale 

 

Cilavegna Il Segretario Comunale 

Dott. Maurizio VISCO 

 

 

 

 

 

Deliberazione adottata e dichiarata 

IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA 

nella seduta del 16-feb-2012  

(art. 134 – comma 4 – D.Lgs. 267/00) 

 


